
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 78/2023/PROGRAD

Torna pública a Retificação do Anexo II do  Edital nº 
45/2023/PROGRAD  que  trata  do  RESULTADO  DA 
ANÁLISE DO RECURSO e o RESULTADO FINAL 
das  propostas  submetidas  visando  auxílio  financeiro 
para  execução  do  Programa  de  Apoio  à  Vivência  de 
Componentes Curriculares - PVCC, a ser realizado no 
período letivo de 2022.2.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO 
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de 
janeiro  de  2020,  com  base  nas  atribuições  delegadas  pela  Portaria  UNILA  nº 
280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 45/2023/PROGRAD, que torna público o RESULTADO 
DA ANÁLISE DO RECURSO E RESULTADO FINAL das propostas submetidas visando 
auxílio  financeiro  para  execução  do  Programa de Apoio  à  Vivência  de  Componentes 
Curriculares - PVCC, a ser realizado no período letivo de 2022.2.

RESOLVE:

Tornar pública a Retificação do Anexo II do  Edital nº 45/2023/PROGRAD que trata do 
RESULTADO  DA  ANÁLISE  DO  RECURSO  e  o  RESULTADO  FINAL  das  propostas 
submetidas visando auxílio financeiro para execução do Programa de Apoio à Vivência de 
Componentes Curriculares - PVCC, a ser realizado no período letivo de 2022.2.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Nos valores concedidos para a proposta do docente Zeno Soares Crocetti, ONDE SE 
LÊ:

Nº DE ALUNOS
SOLICITADO  (R$) CONCEDIDO (R$)

Transporte Diárias Ingressos Valor Total Transporte Diárias Ingressos Valor Total

07 Não 
especificou 2.970,00 0,00 2.970,00 10.847,71 2.310,00 0,00 13.157,71



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

LEIA-SE:

Nº DE ALUNOS
SOLICITADO  (R$) CONCEDIDO (R$)

Transporte Diárias Ingressos Valor Total Transporte Diárias Ingressos Valor Total

09 Não 
especificou 2.970,00 0,00 2.970,00 10.847,71 2.970,00 0,00 13.817,71

1.2 No campo em que se apresenta o valor global previsto e o valor atendido, ONDE SE 
LÊ:

VALOR TOTAL GLOBAL PREVISTO NO 
EDITAL Nº 19/2023/PROGRAD

R$  162.254,90 

VALOR ATENDIDO              
                Transporte: R$ 93.003,21

Diárias: R$ 60.160,00
Ingressos: R$ 8.880,00

Valor Total R$ 162.043,21

LEIA-SE:

VALOR TOTAL GLOBAL PREVISTO NO 
EDITAL Nº 19/2023/PROGRAD

R$  162.703,21

VALOR ATENDIDO                              
                      Transporte: R$ 93.003,21

Diárias: R$ 60.820,00
Ingressos: R$ 8.880,00

Valor Total R$ 162.703,21

Foz do Iguaçu, 24 de abril de 2023.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/04/2023

EDITAL Nº 78/2023 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/04/2023 16:59 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###959#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 78 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 24/04/2023 c7847df681

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

